



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

Item	Mat./ Ser	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Mat.	ABSORVENTE DIURNO – Especificações Mínimas com aba, gel, cobertura suave com formato anatômico que oferece proteção para fluxo intenso e prevenindo vazamento. Pacote com 8 unidades. Registro na ANVISA/MS. (Apresentar amostra)	PCTS	305	R\$ 8,60	R\$ 2.623,00
2	Mat.	ABSORVENTE NOTURNO – Especificações Mínimas: com aba, em gel cobertura suave com formato anatômico que oferece proteção para noite tranquila com fluxo intenso e prevenindo vazamento. Pacote com 8 unidades. Registro na ANVISA/MS. (Apresentar amostra)	PCTS	150	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50
3	Mat.	Avental Impermeável Vinil – Especificações Mínimas: Transparente1, 15x0, 65m - Ideal para uso em cozinhas, açougues, padaria, mercado, indústrias e tudo que tenha contato com água. O avental vinil também traz praticidade e conforto para o desempenho das tarefas no seu estabelecimento, por ser impermeável e de fácil higienização faz seu dia ficar ainda melhor. Confeccionado em Filme PVC (Plástico Tipo Vinil), 6sem componentes metálicos. Fácil Higienização. Resistente contra perfurações e rasgos Fácil armazenamento Indicado para uso em cozinhas, açougues, padaria, mercado, indústrias e tudo que tenha contato com água. Certificado de Aprovação C.A: 10101 (Apresentar amostra)	UN.	371	R\$ 29,13	R\$ 10.807,23
4	Mat.	AVENTAL TECIDO ALGODÃO – Especificações Mínimas: em tecido 100% algodão, no tamanho grande, na cor branca, liso, do tipo médio, sem gola, sem bolsos, sem manga, fechado através de tiras em ambos os lados p/ fixação na cintura, com alça ajustável na parte superior, acondicionado em saco plástico transparente (Apresentar amostra)	UN.	71	R\$ 30,77	R\$ 2.184,67
5	Mat.	AVENTAL TERMICO – Especificações Mínimas: de segurança 70x1,20 confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro. Está peça útil de equipamento de proteção individual adiciona sobre sua roupa de trabalho e fornecer-lhe uma vantagem adicional na proteção que pode salvar sua vida ou evitar um prejuízo grave aconteça. Proteja trabalhadores contra calor radiante e vapores quentes. (Apresentar amostra)	UN.	100	R\$ 195,27	R\$ 19.527,00
6	Mat.	BALDE 10 LITROS – Especificações Mínimas: plástico tipo VIRGEM, com capacidade interna de 10 litros, em plástico reforçado, resistente. (Apresentar amostra)	UN.	215	R\$ 18,87	R\$ 4.057,05
7	Mat.	BALDE GRANDE 20 LITROS – Especificações Mínimas: PLÁSTICO tipo VIRGEM com capacidade interna de 20 litros, em plástico VIRGEM, reforçado resiste. (Apresentar amostra)	UN.	260	R\$ 22,93	R\$ 5.961,80
8	Mat.	BOTA DE BORRACHA – Especificações Mínimas: com aproximadamente 23 cm de altura de Cano, O material usado para compor este modelo é o EVA, com aprovação no Ministério do Trabalho. Cor branco. TAM: 34 a 42. (Apresentar amostra)	PAR	104	R\$ 76,50	R\$ 7.956,00
9	Mat.	COPO DESCARTÁVEL 200 ml – Especificações Mínimas: dê excelente qualidade, ideal para água, refrigerante, etc. Confeccionado com resina termoplástica, são homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas. É atendido pelas condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Composição: PP Cor: branca. (Apresentar amostra)	PCTS	18700	R\$ 8,13	R\$ 152.031,00
10	Mat.	COPO DESCARTAVEL, café 50 ml, – Especificações Mínimas: poliestireno, acondicionado em mangas com 100 copos, peso mínimo, de 189 Gr, deverá constar impressão na manga a os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR e capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade técnica. (Apresentar amostra)	PCTS	6060	R\$ 5,26	R\$ 31.875,60
11	Mat.	COADOR DE PANO – Especificações Mínimas: para café em tecido especial tipo flanela na cor branca100% algodão com aro de apoio e cabo isolado, 15cm diâmetro e 22cm profundidade-Grande. (Apresentar amostra)	UN.	215	R\$ 18,47	R\$ 3.971,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

12	Mat.	CESTO DE LIXO 100 LITROS – Especificações Mínimas: lixeira em plástico, tipo quadrada com tampa vai-vem basculante s/pedal resistente, em plástico polipropileno (PP) reforçado/tampa, capacidade p 100 litros. (Apresentar amostra)	UN.	145	R\$ 258,67	R\$ 37.507,15
13	Mat.	CESTO DE LIXO 60 LITROS – Especificações Mínimas: lixeira em plástico, tipo quadrada com pedal resistente, em plástico polipropileno (PP) reforçado/tampa e rodas, capacidade p 60 litros. (Apresentar amostra)	UN.	122	R\$ 103,67	R\$ 12.647,74
14	Mat.	CESTO DE LIXO 30 LITROS, – Especificações Mínimas: lixeira em plástico, tipo quadrada acionamento da tampa e através do pedal, resistente, em plástico polipropileno (PP) reforçado/tampa, capacidade p 30 litros. (Apresentar amostra)	UN.	327	R\$ 67,80	R\$ 22.170,60
15	Mat.	CESTO PLÁSTICO 15 LITROS– Especificações Mínimas: C om tampa e pedal todo em plástico. Medidas: 46,5cm (altura) x 41 cm (largura) x 34cm (profundidade). Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno. Mecanismo do pedal para abertura do cesto confeccionado em plástico resistente na cor variada. (Apresentar amostra)	UN.	237	R\$ 43,30	R\$ 10.262,10
16	Mat.	DESENTUPIDOR EM BORRACHA P/VASO SANITÁRIO– Especificações Mínimas: cabo longo de madeira de material. de qualidade. (Apresentar amostra)	UN.	92	R\$ 22,70	R\$ 2.088,40
17	Mat.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – Especificações Mínimas: disposto em embalagem plástica com composição de fios de aço carbono. Pacote de 60 gramas contendo 8 unidades de esponjas. (Apresentar amostra)	PCTS	770	R\$ 3,56	R\$ 2.741,20
18	Mat.	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL – Especificações Mínimas: macia, durável, não machuca pele, e não dupla face dermatologicamente testado Hipoalérgico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto. (Apresentar amostra)	UN.	40	R\$ 12,23	R\$ 489,20
19	Mat.	ESPONJA DUPLA FACE– Especificações Mínimas: disposto em embalagem individual com composição de espuma de poliuretano com agentes antibactericida e fibras sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mmx75 mmx20. (Apresentar amostra)	UN.	2130	R\$ 1,83	R\$ 3.897,90
20	Mat.	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA – Especificações Mínimas: – Especificações Mínimas: Indicada Para Sujeiras De Maior Densidade A Fibra Pesada Pode Ser Utilizada Para Remoção De Crostas De Panelas, Grelhas Ou Para Limpeza De Final De Obra Onde Se Encontram Resíduos Mais Resistentes. Alvenaria: Eficaz Para Eliminar A Caiação. Deve Ser Utilizada Em Materiais Grosseiros. MEDIDAS 10,2X26 CM. (Apresentar amostra)	UN.	99	R\$ 25,97	R\$ 2.571,03
21	Mat.	ESCOVA DE ROUPA – Especificações Mínimas: confeccionada em madeira com cerdas de nylon. (Apresentar amostra)	UN.	211	R\$ 6,68	R\$ 1.409,48
22	Mat.	ESCOVA PI VASO SANITÁRIO COM SUPORTE – Especificações Mínimas: de qualidade, cerdas de plástico resistente bem fixada em cabo de plástico com comprimento mínimo de 16 cm, Característica essencial as cerdas não poderão soltar do cepo de plástico. (Apresentar amostra)	UN.	182	R\$ 17,43	R\$ 3.172,26
23	Mat.	FRALDA DESCARTAVEL XXG (20unid) – Especificações Mínimas: Fita frontal, floco gel, barreiras e celulose, ULTRA SECA fita adesiva reposicionável, super barreiras e com mínimo 4 elásticos, barreiras laterais. (Apresentar amostra)	PCTS	700	R\$ 36,47	R\$ 25.529,00
24	Mat.	FRALDA DESCARTAVEL XG (20unid) – Especificações Mínimas: Fita frontal, flocos gel, barreiras e celulose, ULTRA SECA fita adesiva reposicionava, super. barreiras e com mínimo 4 elásticos, barreiras laterais. (Apresentar amostra)	PCTS	700	R\$ 36,13	R\$ 25.291,00
25	Mat.	FRALDA DESCARTAVEL G (22unid.) – Especificações Mínimas: Fita frontal, flocos gel, barreiras e celulose, ultra seca, fita adesiva reposicionava, super. barreiras e com mínimo 4 elásticos, barreiras laterais. (Apresentar amostra)	PCTS	500	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00
26	Mat.	FRALDA DESCARTAVEL M (24unid.) – Especificações Mínimas: Fita frontal, flocos gel, barreiras e celulose, ultra seca, fita adesiva reposicionava, super. barreiras e com mínimo 4 elásticos, barreiras laterais. (Apresentar amostra)	PCTS	450	R\$ 35,70	R\$ 16.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

27	Mat.	GUARDANAPO DE PAPEL– Especificações Mínimas: especial branco, folha dupla, 100% celulose medindo 33x32,5 dispostos em pacotes mínimos com 50 unidades. (Apresentar amostra)	PCTS	2255	R\$ 6,56	R\$ 14.792,80
28	Mat.	HASTE FLEXÍVEL – Especificações Mínimas: Hastes Flexível com pontas de algodão, composição hastes de polipropileno, algodão hidrofiliado tratado com carboximetilcelulose e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo 75 unidades com pontas de algodão em cartuchos. (Apresentar amostra)	CX	150	R\$ 5,93	R\$ 889,50
29	Mat.	LENÇO UMIDECID – Especificações Mínimas: para higienização do bebê na troca de fraldas, testado dermatologicamente, Tela Não Tecido: Spunlace. SEM ÁLCOOL ETÍLICO, Ajudam a prevenir assaduras Hidrata a pele delicada do bebê por até 7 horas Hipoalérgico Sem fragrância Ultra resistente. Embalagem com 400 unidades. (Apresentar amostra)	POTE	1100	R\$ 25,93	R\$ 28.523,00
30	Mat.	LUVAS DE BORRACHA – Especificações Mínimas: para limpeza de látex natural, com revestimento interno, reforçada e com superfície externa antiderrapante. Certificação do INMETRO e NBR. Tamanho: pequeno, médio e grande (Apresentar amostra)	PAR	1050	R\$ 6,80	R\$ 7.140,00
31	Mat.	LUVAS DESCARTÁVEIS, COM TALCO– Especificações Mínimas: de procedimento, descartável, não estéril. Tamanho: pequeno, médio e grande. CAIXA COM 100 Unid. (Apresentar amostra)	CX	220	R\$ 43,80	R\$ 9.636,00
32	Mat.	Luva de Vinil – Especificações Mínimas: para procedimento não cirúrgico é inteiramente confeccionada em vinil; não pigmentada (na cor natural do vinil) não estéril; SEM TALCO, face externa e interna lisa; com virola no punho; e na modelagem ambidestra, com adição de pó absorvível (talco), descartável após um uso, nos tamanhos PP, P, M, G e GG. caixa com 100 unid. (Apresentar amostra)	CX	285	R\$ 38,57	R\$ 10.992,45
33	Mat.	PÁ DE LIXO – Especificações Mínimas: em plástico resistente com corpo em polipropileno com dimensões mínimas de: comp. 24 cm x larg.17 cm x 6 cm alt. E cabo longo de madeira de 1ª qualidade com no mínimo de 55 cm. (Apresentar amostra)	UN.	349	R\$ 10,00	R\$ 3.490,00
34	Mat.	PAPEL ALUMINIO– Especificações Mínimas: rolo de 45 cm x 7, 5. (Apresentar amostra)	UN.	744	R\$ 6,76	R\$ 5.029,44
35	Mat.	PAPEL FILME em PVC – Especificações Mínimas: rolo medindo 45x30 cm aproximadamente 28 x 30. (Apresentar amostra)	UN.	732	R\$ 6,23	R\$ 4.560,36
36	Mat.	PAPEL HIGIÊNICO C/04 ROLO – Especificações Mínimas: (30 METROS), cor branca, 100% celulose, de alta qualidade. Pacote contendo 4 rolos, folhas duplas, macio, picotado, com relevo, medindo 30 x10 cm, embalagem com boa visibilidade do produto, registro na ANVISA/MS. (Apresentar amostra)	PCTS	27900	R\$ 7,92	R\$ 220.968,00
37	Mat.	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – Especificações Mínimas: (250 METROS), pacote com 8 rolos cor branca, 100% celulose virgem, de alta qualidade, macio, picotado, com relevo, medindo 250x10 cm, embalagem com boa visibilidade do produto, registro na ANVISA/MS. (Apresentar amostra)	PCTS	443	R\$ 88,90	R\$ 39.382,70
38	Mat.	PAPEL TOALHA – Especificações Mínimas: C/ 2 UNIDADES, toalha de papel, grafada, folhas duplas (100% celulose branco), super-resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. (Apresentar amostra)	PCTS	3280	R\$ 5,89	R\$ 19.319,20
39	Mat.	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS LUXO EXTRA – Especificações Mínimas: BRANCO, entrefolhado, branco, 100% celulose virgem descartável, medindo aproximadamente 20 cm x 21 cm, dispostos em fardos com 1000 unidades. (Apresentar amostra)	PCTS	5210	R\$ 23,23	R\$ 121.028,30
40	Mat.	PRENDEDOR DE ROUPA– Especificações Mínimas: em madeira Tratada com trava em metal, disposto em Embalagem contendo 12 unidades. (Apresentar amostra)	DZ	137	R\$ 3,10	R\$ 424,70
41	Mat.	Rodo para pia – Especificações Mínimas: com cabo plástico, com lâmina de borracha látex aproximadamente 16 cm de altura e 14 cm de largura. (Apresentar amostra)	UN.	94	R\$ 7,19	R\$ 675,86
42	Mat.	RODO GRANDE– Especificações Mínimas: com 60 cm de largura com cabo de madeira de 1ª qualidade e medida superior a 1,20 m, 2 lâminas de borracha látex, firme e consistente, que não solte facilmente da parte de madeira. (Apresentar amostra)	UN.	391	R\$ 15,56	R\$ 6.083,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

43	Mat.	RODO MÉDIO– Especificações Mínimas: com 40 cm de largura com cabo de madeira de 1ª qualidade e medida superior a 1,20 m, 2 lâminas de borracha látex, firme e consistente, que não solte facilmente da parte de madeira. (Apresentar amostra)	UN.	629	R\$ 13,30	R\$ 8.365,70
44	Mat.	SAPATO (SEM BIQUEIRA DE AÇO) – Especificações Mínimas: Sapato de elástico, linha Branca , em couro groupon, branco, com solado em poliuretano bi densidade. Forração em não tecido transpirável, colarinho acolchoado e palmilha de montagem sintética em não tecido costurada pelo sistema strobrel. Acompanha sobre palmilha em EVA, removível, dublada em tecido para absorção do suor. Solado em poliuretano injetado diretamente ao cabedal, bi densidade, com sistema de absorção de impactos e desenho plantar rebaixado para melhor mobilidade ao caminhar. Calçado ideal para empresas com baixo giro de funcionários, hospitalar, cozinha, laboratórios, limpeza. (Branco) Nº 34 a 42. (Apresentar amostra)	PAR	75	R\$ 117,60	R\$ 8.820,00
45	Mat.	SAPATO (SEM BIQUEIRA DE AÇO – Especificações Mínimas: Sapato de elástico, PRETO , em couro groupon, branco, com solado em poliuretano bi densidade. Forração em não tecido transpirável, colarinho acolchoado e palmilha de montagem sintética em não tecido costurada pelo sistema strobrel. Acompanha sobre palmilha em EVA, removível, dublada em tecido para absorção do suor. Solado em poliuretano injetado diretamente ao cabedal, bi densidade, com sistema de absorção de impactos e desenho plantar rebaixado para melhor mobilidade ao caminhar. Calçado ideal para empresas com baixo giro de funcionários, hospitalar, cozinha, laboratórios, limpeza. (PRETO) Nº 34 a 42. (Apresentar amostra)	PAR	85	R\$ 117,67	R\$ 10.001,95
46	Mat.	SAPATO ANTIDERRAPANTE, COR AZUL E PRETO– Especificações Mínimas: para limpeza. Feito de material polimérico, muito macio e agradável aos pés. TAM: 34 a 42.com amostra CODIGO / CA. (Apresentar amostra)	PAR	108	R\$ 114,00	R\$ 12.312,00
47	Mat.	Toalha Umedecida – Especificações Mínimas: foi desenvolvida com suaves ingredientes, ideais para higiene diária e durante a troca de fraldas do seu bebê. Sua fórmula enriquecida com Aloe Vera auxilia na hidratação e remove delicadamente as impurezas, mantendo a pele do bebê sempre macia e saudável. Possui sistema puxa fácil, sem álcool etílico, é testada dermatologicamente e contém Aloe Vera. Com mínimo 50 unid. (Apresentar amostra)	PCTS	300	R\$ 15,08	R\$ 4.524,00
48	Mat.	TOALHA DE BANHO – Especificações Mínimas: 100% algodão, felpuda, medindo aproximadamente, 70 cm x 1,30 cm. (Apresentar amostra)	UN.	140	R\$ 45,97	R\$ 6.435,80
49	Mat.	TOALHA DE ROSTO – Especificações Mínimas: 100%ALGODÃO, tecido felpudo, medindo aproximadamente 50x80cm. COR BRANCA E TAMBÉM COLORIDA. (Apresentar amostra)	UN.	195	R\$ 24,97	R\$ 4.869,15
50	Mat.	TOUCA DESCARTAVEL – Especificações Mínimas: confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com elásticos duplos, com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando, com isso, todo e qualquer contato manual; • Tal processo proporciona maior qualidade, padronização, uniformidade e higiene ao produto; • Gramatura de 30 grs. (Apresentar amostra)	PAR	365	R\$ 23,97	R\$ 8.749,05
51	Mat.	VARAL AÇO – Especificações Mínimas: (15 metros) , flexível, revestido em PVC, resistente. (Apresentar amostra)	UN.	47	R\$ 7,23	R\$ 339,81
52	Mat.	VASSOURA CAUPIRA – Especificações Mínimas: com cepo de palha trançada, com 5 tufo de palha amarrada em arame e cabo de madeira de 1ª qualidade, com medida mínima de 1,20 m, bem preso ao cepo da palha por arame. (Apresentar amostra)	UN.	245	R\$ 32,97	R\$ 8.077,65
53	Mat.	VASSOURA NYLON – Especificações Mínimas: de cerdas de macia, com características aproximadamente de: cabo de madeira de 1ª qualidade de 1,20 m com rosca para fixação, revestido de capa plástica, base de 22 cm, com mínimo 60 tufo, 20 fios cada tufo. Características essenciais: a cerda da vassoura não poderá se soltar facilmente do cepo. Conter o rotulo e adesivo. (Apresentar amostra)	UN.	1020	R\$ 21,97	R\$ 22.409,40
54	Mat.	VASSOURA DE PELO – Especificações Mínimas: sintético de nylon, com características aproximadas de: cabo de madeira de 1ª qualidade revestido de capa plástica com no mínimo 1,20 m, com rosca para fixação, base 27 cm x 5 cm de cerdas. Características essenciais: a cerda da vassoura não poderá se soltar facilmente do cepo. (Apresentar amostra)	UN.	177	R\$ 19,13	R\$ 3.386,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

55	Mat.	Luva de grafatex azul – Especificações Mínimas: forrada para cozinha industrial, Alta Temperatura mão de gato 35 cm. (Apresentar amostra)	PAR	60	R\$ 70,60	R\$ 4.236,00
56	Mat.	Mangote Térmico Alta – Especificações Mínimas: Temperatura Cozinha Industrial, Mangote de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento antichamas, impermeabilizada com silicone. Com forro, ajustes em velcro e proteção do dorso, costurado com linha de para aramida. (Apresentar amostra)	PAR	60	R\$ 238,00	R\$ 14.280,00
					Total: R\$ 1.035.793,91	

2.2. Valor Total Estimado para a Licitação: R\$ 1.035.793,91 (um milhão, trinta e cinco mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e hum centavos.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo
CNPJ 60.123.072/0001-58

ANEXO II - Modelo de Procuração

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: _____, pessoa jurídica de direito privado, inscrita, no CNPJ sob o nº _____, com sede à Rua _____, nº _____, na cidade de _____, Estado de _____, neste ato representada pelo(a) Sr.

(a)(sócio/diretor) _____, (nacionalidade) _____, (estado civil) _____

_____, (profissão) _____, portador (a) do RG nº _____ e do CPF nº _____, residente e domiciliado à Rua, _____ nº _____, na cidade de _____, Estado de _____.

OUTORGADO: Sr.(a) _____, (nacionalidade) _____, (estado civil) _____, (profissão) _____, portador do RG nº _____ e do CPF nº _____, residente e domiciliado à Rua _____, nº _____, na cidade de _____, Estado de _____.

PODERES: Ao qual confere amplos poderes para representar a empresa no procedimento licitatório, especificamente na licitação modalidade **Pregão nº ____/2025** da Prefeitura Municipal de Nova Campina-SP, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular ofertas e demais negociações, assinar atas e declarações, visar documentos, receber notificações, interpor recurso, manifestar-se quanto à desistência deste e praticar todos os demais atos inerentes ao referido certame.

(Local), de ____ de 2025.

Assinatura e Identificação do Responsável Legal e da Empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

ANEXO III - Declarações Unificadas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2025 PROCESSO Nº ____/2025

PROponente _____ ENDEREÇO: _____ CNPJ: _____ FONE: (xx) _____

Declaramos, para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório instaurado pela Prefeitura do Município de Nova Campina-SP, que:

- a) cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- b) estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- c) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- d) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- e) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- f) Até a presente data a empresa é considerada:

() **MICROEMPRESA**, conforme inciso I do art. 3.º da Lei Complementar nº 123/2006.

() **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, conforme inciso II do art. 3.º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e § 2º, art. 4º da lei federal 14.133/2021, cujos termos declara conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito da preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão nº ____/2025, realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Campina-SP, bem como desfrutar dos benefícios previstos em Lei.

Para Fins de Assinatura do Contrato:

a) DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social _____

Rua _____ nº. _____

Bairro _____ CEP _____

Cidade _____ Estado _____

CNPJ nº. _____ Inscrição Estadual nº. _____ Inscrição

Municipal/ISS (alvará) nº. _____

Telefone _____ Fax _____

Dados para envio/recebimento de Autorização de Fornecimento:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Estado de São Paulo

CNPJ 60.123.072/0001-58

Telefone _____

E-mail Institucional: _____

b) DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
(“NO CASO DE PROCURADOR, ANEXAR CÓPIA DA PROCURAÇÃO”).

Nome: _____

Função: _____

Data de Nascimento: _____ Estado Civil: _____

Escolaridade: _____ RG nº. _____ Órgão emissor: _____

CPF: _____

Rua: _____ nº. _____

Bairro: _____ Complemento: _____ Cidade: _____

Estado: _____ CEP: _____ Telefone: _____

Fax: _____

Local e data ____/____/2025.

Assinatura e Identificação do Responsável Legal e da Empresa